
 令和2年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～元年度）】 【2年度】 【今後予定（3年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 03 -

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 元年度予算 2年度要求額 内容・積算等

期間

令和2年度要求額平成30年度決算額

債務負担行為

その他一般

要求額（千円）

事業

概要

〇市民相談員及び相談担当職員の資質向上を図り、市民の
相談を傾聴し、的確に助言・情報提供ができるようにする。
〇人権擁護委員の活動を支援する。

〇各区役所の人権相談に関わる関係課で構成するネット
ワーク庁内委員会の開催及び相談員対象の研修（年２回）を
行う。
〇堺人権擁護委員協議会の活動に対する補助金の支出及
び活動支援を行う。
〇小学生を対象に、花を栽培することで命の大切さや思いや
りの心を育み人権尊重の理解を深める「人権の花運動」を人
権擁護委員と連携して区ごとに１校実施する。

市民相談員や相談担当者の資質向上を図るため、相談員対
象の研修等を実施する。
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1-4
局・課名

事業名 人権相談ネットワーク事業

： 市民人権局　人権推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

1,654

令和元年度予算額

事業区分

1,591

：

人権擁護委員関係

人権相談研修関係

人権擁護委員協議会負担金

人権の花運動のための啓発品

21

1,225

1,596

350

22

1,221

350

0

022007整理番号

合計 1,596 1,654

その他　特記事項

平成16年度、人権相談庁内
ネットワーク会議を設立

継続実施

スケジュール（経過及び今後展開）

人権相談体制等の充実と職員の
スキルアップを図る。人権擁護委
員の更なる活動の充実と、連携
を深めていく。

　R　～　R

郵便料


